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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

GMINNEGO CENTRUM KULTURY MULTIOSADA W MAŁEJ WSI 

ZA 2021 ROKU (01.01.2021-31.12.2021) 

 

Początek roku 2021 w MultiOsadzie,  to czas drobnych remontów. Zmiana wystroju, 

doposażenie budynku w niezbędne przedmioty i meble. To również czas spotkań 

organizacyjnych, zmian w budżecie oraz planowanie  zajęć i wydarzeń na najbliższe 

miesiące.  Niestety wraz z Nowym Rokiem nasza działalność stacjonarna  była w dalszym 

ciągu zawieszona, a Biblioteka mogła udostępniać książki na telefon w punkcie odbioru bez 

wolnego dostępu do półek zgodnie z rekomendacją od Biblioteki Narodowej oraz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.  

Działania statutowe w 2021 roku rozpoczęliśmy od XXIX Finału WOŚP w Małej 

Wsi, którego organizatorem był Sztab przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej 

Wsi. Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, od pierwszych lat jej grania licznie wspierają 

mieszkańcy naszej Gminy…i po mimo ograniczeń z jakimi się niestety spotkaliśmy daliśmy 

radę- Mała Wieś zagrała całym sercem! Finał wyglądał zupełnie inaczej niż dotychczas- 

zamiast koncertu na Hali Sportowej, była emisja nagranych wcześniej filmików przez 

uczniów naszego Ogniska Muzycznego oraz Andrzeja i Michała, mieszkańców Naszej 

Gminy. Wolontariusze kwestować mogli tylko na otwartych przestrzeniach a licytacje, 

kawiarenka i sprzedaż fantów odbywały się w ścisłym reżimie sanitarnym w budynku GCK 

MultiOsada w Małej Wsi. Tam też gdzie znajdowała się również maszyna licząca, w skład 

której wchodzili jedynie pracownicy MultiOsady. Ten rok był wyjątkowy dla naszego Sztabu. 

Była to również pewnego rodzaju lekcja dla nas, jak zrobić fajny Finał, nie mogąc za wiele! 

Sztab działający przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi podczas XXIX 

Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zebrał sumę 24100,00zł.  Podczas 29 Finału 

WOŚP w Małej Wsi kwestowało 28 Wolontariuszy oraz 12 opiekunów Puszek 
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Stacjonarnych. W tym roku po raz pierwszy nagrodzony został Wolontariusz z najwyższa 

kwotą zbiórki. 9 lutego zaprosiliśmy do Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej 

Wsi Magdalenę Drajkowską, w celu osobistego podziękowania i wręczenia nagrody 

specjalnej przez Przewodniczącego Rady Gminy Mała Wieś Pana Andrzeja Pielata, Wójta 

Gminy Mała Wieś Pana Zygmunta Wojnarowskiego oraz Dyrektor GCK MultiOsada w Małej 

Wsi Panią Ewę Stefaniak.   

Początek roku 2021 to także czas ferii zimowych, które w tym roku zgodnie  

z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej  dla uczniów z całego kraju odbyły się  

w jednym terminie i trwały od 4 do 17 stycznia 2021 r. Niestety po raz kolejny w związku  

z wprowadzonymi odgórnie ograniczeniami i zawieszoną działalnością stacjonarną domów 

kultury, mogliśmy przeprowadzić jedynie warsztaty online w postaci filmów 

instruktażowych. Zaprosiliśmy dzieci do wspólnego wykonania m.in. bałwanka, witrażu czy 

maski karnawałowej. Dla najbardziej zaangażowanych przygotowaliśmy małe upominki  

w postaci koszulek, czapeczek i długopisów.   

Z bardzo pozytywnym odzewem i dużym zainteresowaniem przyjął się również ogłoszony 

przez Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi konkurs na Najpiękniejszego 

Bałwanka. Zabawa polegała na przesłaniu nam zdjęcia z własnoręcznie wykonanym 

Bałwankiem, które opublikowane zostały  na naszej stronie na FACEBOOKU,  

w celu głosowania. Głosowanie odbywało się poprzez polubienie najfajniejszego zdjęcia.  

Nagrodzone zostały przez nas 3 zdjęcia, które otrzymały największą ilość polubieni. 

Rywalizacja była ogromna. Lecz wszyscy doskonale wiemy, że nie o bicie rekordów nam 

chodziło, a o wspólną zabawę. Ilość polubień pod zdjęciami była zaskakująco duża.  I miejsce 

w naszym konkursie zajęło zdjęcie zyskując 854 polubienia, II miejsce należało do autorów z 

ilością polubień 721, III miejsce natomiast należało do uczestnika z ilością 512 polubień pod 

zdjęciem.  

Na początku lutego przygotowaliśmy 20 wydanie biuletynu gminnego "Nasza Gmina Nasze 

Miejsce", w którym zamieszczone zostały m.in. informacje o budżecie Gminnym, stawkach 

podatku, zrealizowanych inwestycjach w 2020 roku czy również opłatach za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Nie mogło oczywiście zabraknąć także ciekawostek  kulturalnych i 

wieści ze szkół.  
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11 lutego przypadł Tłusty Czwartek, chcąc kultywować tą wyjątkową polska tradycję, 

własnoręcznie przygotowaliśmy faworki i ruszyliśmy ze słodkim poczęstunkiem do naszych 

mieszkańców i instytucji z nami współpracujących. Akcja ta przyjęła się z dużym 

zadowoleniem i pozytywnymi opiniami.  

14 lutego z okazji Walentynek przygotowaliśmy wiele atrakcji. Pierwszą z nich były 

warsztaty online, podczas których zaprezentowaliśmy jak własnoręcznie wykonać słodkie 

serduszko dla swojej drugiej połówki…każdy przecież wie, że prezent wykonany 

własnoręcznie ma większą moc i liczy się podwójnie. Naszą drugą propozycją dla 

zakochanych była Facebook-owa zabawa. Wystarczyło polubić post z naszymi 

walentynkowymi życzeniami, a następnie udostępnić go i zaprosić do zabawy 3 kolejne 

osoby. Z osób biorących udział w naszej zabawie wylosowaliśmy zwyciężczynię, która 

otrzymała wyjątkowe czekoladowe serce.  

Uczniowie naszego Ogniska Muzycznego pod okiem instruktora muzyki Pana Mariusza 

Zielińskiego przygotowali również wyjątkowe walentynkowe nagrania, które wyświetlaliśmy 

przez cały dzień na naszych kanałach społecznościowych i stronie internetowej. Nasza 

uzdolniona młodzież zaśpiewała m.in. Love Story, One Moment in Time czy Do zakochania 

jeden krok… 

W lutym na prośbę naszych mieszkańców  usiedliśmy po raz kolejny do szycia maseczek.  

Każdy kto miał tylko potrzebę i życzenia mógł się do nas zgłosić i otrzymać darmowe 

maseczki.  

4 marca pracownicy Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi mieli ogromną 

przyjemność spotkać się z uczniami Szkoły Podstawowej w Małej Wsi podczas lekcji online. 

Porozmawialiśmy sobie o Tradycjach Wielkanocnych kultywowanych przez wszystkich 

katolików, jak również o tych naszych rodzinnych, przekazywanych z pokolenia na 

pokolenie. 

6 marca 2021 Dyrektor Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi wraz z 

pracownikami uczestniczyli w Gminnych Obchodach Narodowego Dnia Pamięci 

„Żołnierzy Wyklętych”, organizowanych w ramach ogólnopolskich obchodów ku czci 

„Żołnierzy Wyklętych”. Sobotnie uroczystości rozpoczęła Msza Święta w intencji Żołnierzy 

Wyklętych w Kościele Parafialnym w Małej Wsi, którą celebrował ks. Edward Kuzak. Po 
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wspólnej modlitwie uczestnicy obchodów zgromadzili się pod pomnikiem upamiętniającym 

miejsce ostatniej walki Żołnierzy Wyklętych pod dowództwem Wiktora Stryjewskiego ps. 

„Cacko” w miejscowości Stare Gałki, gdzie złożono kwiaty i zapalono znicze.  

To właśnie w tym miejscu swoją ostatnią walkę zbrojną stoczyli: Sierżant Wiktor Stryjewski 

pseudonim Cacko, Elżbieta Kozanecka ps Basia, Jan Kłobukowski ps Janek, Ludomir 

Peczyński ps Władek, Wacław Michalski ps Gałązka, Zygmunt Kuliński ps Albin, Janina 

Samoraj ps Celinka. W obchodach Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”  

w Gminie Mała Wieś udział wzięli członkowie rodzin pomordowanych żołnierzy, terytorialni 

i lokalni samorządowcy na czele z Przewodniczącym Rady Gminy Mała Wieś Panem 

Andrzejem Pielatem oraz Wójtem Gminy Mała Wieś Panem Zygmuntem Wojnarowskim, 

Strażacy Ochotnicy z OSP Mała Wieś (Straż Pożarna Mała Wieś) i OSP Brody Duże, 

Dyrekcja i uczniowie Zespołu Szkół im. Królowej Jadwigi w Czerwińsku nad Wisłą oraz 

licznie zebrani mieszkańcy Gminy Mała Wieś. Organizatorami obchodów Narodowego Dnia 

Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” w Małej Wsi i Starych Gałkach byli Panowie Marceli 

Szkopeki Wojciech Boratyński, którym serdecznie dziękujemy za krzewienie w nas pamięci o 

bohaterstwie Żołnierzy Wyklętych.  

Piątek poprzedzający Niedzielę Palmową, pracownicy MultiOsady poświęcili na robienie 

palm wielkanocnych, a szczególnie na wykonanie jednej wyjątkowej Palmy, która została 

przekazana na ręce Proboszcza Naszej Parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego w Małej Wsi. 

W kwietniu Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi przystąpiło do projektu pod 

nazwą „Sieć na kulturę w podregionie płockim”. Projekt ten realizowany jest w ramach 

działania 3.2 Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 przez Fundację Wspierania Zrównoważonego 

Rozwoju ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Celem projektu jest 

podniesienia kompetencji i kwalifikacji cyfrowych pracowników Gminnych Samorządowych 

Instytucji Kultury poprzez organizację szkoleń, a także dostęp do materiałów edukacyjnych 

oraz rozwijanie kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży w wieku 10-18 lat poprzez 

prowadzenie atrakcyjnych i perspektywicznych zajęć. Placówki kultury otrzymają sprzęt 

komputerowy (laptopy oraz tablety), w który zostaniemy wyposażeni w najbliższym czasie. 
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Udział w projekcie był całkowicie darmowy, nie wymagalny był nasz wkład finansowy, poza 

oczywiście naszym osobistym zaangażowaniem. 

W pierwszym etapie odbyły się szkolenia dla pracowników z projektowania i realizacji 

serwisów internetowych oraz gier mobilnych.  Kolejny krok to szkolenia dla dzieci  

i młodzieży, podczas których sześcioosobowa grupa największych miłośników gier z naszej 

gminy tworzyła własną grę mobilną oraz stronę internetową. Stworzenie strony internetowej 

jak również gry to nie łatwe zadanie, jednak przy odpowiednim podejściu trenera jak również 

wsparciu pracownika MultiOsady, szkolenie okazało się bardzo przyjemną formą spędzania 

wolnego czasu, zdobywając przy okazji nowe doświadczenie i umiejętności. Efekty 

miesięcznej pracy naszej grupy mogliśmy podziwiać podczas prezentacji gry własnoręcznie 

przez nich stworzonej. W związku z dużym zainteresowaniem młodzieży, szkolenia dla nich 

odbyły się w dwóch grupach- jedna grupa szkoliła się przed wakacjami, a druga na jesieni.  

Projekt został zakończony i pozytywnie rozliczony, teraz już tylko pozostało nam czekać na 

nowy sprzęt komputerowy, który zgodnie z umową dotrze do nas do czerwca 2022 roku. 

W poniedziałek 19 kwietnia 2021 r., obchodzona była 78. rocznica wybuchu Powstania w 

Getcie Warszawskim. W celu upamiętnienia tego wydarzenia o godz. 12.00 na terenie 

Warszawy zostały uruchomione syreny alarmowe. Wyemitowany został sygnał dźwiękowy 

ciągły, trwający 1 minutę. Już po raz dziewiąty organizuje się z tej okazji również akcję 

społeczno-edukacyjną "Żonkile". Żonkil stał się symbolem szacunku i pamięci o powstaniu. 

Organizowana przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN akcja ma na celu 

rozpowszechnianie tego symbolu oraz szerzenie wiedzy na temat samego powstania. W 

ramach obchodów pracownicy Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi 

przyłączając się do akcji wykonali własnoręcznie przypinkę żonkila, które rozdawane były 

wszystkim odwiedzającym Bibliotekę czytelnikom. 

8 maja to Dzień Bibliotekarza i Bibliotek - święto obchodzone od 1985 r. z inicjatywy 

Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Tego dnia już po raz 18. rozpoczął się Tydzień 

Bibliotek, który był realizowany przez biblioteki w całej Polsce w dniach 8-15 maja 2021 r. 

Każdego roku jest to okazja do organizowania wielu ciekawych wydarzeń. Niestety, już drugi 

rok z kolei ze względu na zaistniałą sytuację epidemiologiczną, świętowaliśmy  z naszymi 

czytelnikami w przestrzeni wirtualnej. Na każdy dzień coś dla Nich zaplanowaliśmy.  
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W nowych warunkach, w miarę możliwości, ofiarowaliśmy swoje serca i umiejętności 

zabierając Ich w tegorocznym Tygodniu Bibliotek  w wirtualną podróż. Przygotowaliśmy 

ciekawostki literackie, zabawy, zagadki,  prezentację nowości wydawniczych i krzyżówki 

literackie. Jednym z głównych działań był konkurs na wykonanie „Mola Książkowego”, który 

zgodnie   

z regulaminem skierowany został do dzieci szkolnych z terenu Gminy Mała Wieś.  

W konkursie udział mogli brać uczniowie Przedszkola oraz Szkół Podstawowych klas I-III, a 

udział w nim był dobrowolny i bezpłatny. Wszystkie prace wraz z kartą zgłoszeniową 

należało dostarczyć do 14.05.2021r do godz. 12.00 do Gminnego Centrum Kultury 

,,MultiOsada” w Małej Wsi przy ul. Warszawska 31. W/w terminie zgłoszone zostało łącznie 

19 prac. Decyzją organizatora nie zostały wyłonione trzy główne miejsca. Wszystkie prace 

zasługiwały na wyróżnienie, dlatego też nagrodziliśmy wszystkie dzieci.  

26 maja to dzień wyjątkowy- Dzień Matki. Specjalnie dla mam śpiewali i grali tego dnia 

uczniowie Ogniska Muzycznego działającego przy GCK MultiOsada w Małej Wsi. Zosia 

zagrała wyjątkową piosenkę- „Matko Moja ja Wiem”, a Janek z mamą zagrali i zaśpiewali 

„Cudownych rodziców mam”. Obydwa nagrania wyemitowane zostały na naszych portalach 

społecznościowych i stronie www. 

Uczniowie Ogniska Muzycznego, to nasza ogromna duma. Z wielką radością przyglądamy 

się ich postępom muzycznym i pierwszym udziałom w konkursach między gminnych czy 

regionalnych. 19 maja  uczennice z ogniska muzycznego utworzonego przy GCK MultiOsada 

w Małej Wsi uczestniczyły w I Festiwalu Pieśni Wielkopostnej i Wielkanocnej w 

Sokołowie. Konkurs organizowany był przez Gminne Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy 

Gostynin w Białem oraz Parafię Rzymskokatolicką pw. św. Anny w Sokołowie pod 

patronatem Wójta Gminy Gostynin Pana Edmunda Zielińskiego. Festiwal odbył się w 

kościele parafialnym pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Sokołowie. Celem 

spotkania było pielęgnowanie i kultywowanie pieśni wielkopostnej, wielkanocnej i pasyjnej. 

Promowanie i upowszechnianie dorobku w zakresie muzyki dawnej i współczesnej oraz 

popularyzacja śpiewania wśród dzieci i młodzieży. Prezentacje zostały ocenione pod 

względem czystości intonacji, poprawności rytmicznej, poprawności harmonicznej (zespoły), 

dykcji oraz walorów estetycznych. 
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Gminne Centrum Kultury MultiOsada w kategorii wiekowej szkoły podstawowe (inne 

instytucje)  reprezentowały  dwie solistki: Zuzanna Krysiak z pieśnią „Rysuję krzyż” zdobyła 

Srebrny Dyplom oraz Angelika Podgórska z pieśnią „Jezus daje nam zbawienie” Brązowy 

Dyplom. 

28 maja uczennica Naszego Ogniska Zuzanna uczestniczyła również w I Festiwalu Pieśni 

Ludowej w Lucieniu. Konkurs organizowany był przez Gminne Centrum Kultury i Tradycji 

Wsi Gminy Gostynin w Białem oraz Szkołę Podstawową w Lucieniu pod patronatem Wójta 

Gminy Gostynin Pana Edmunda Zielińskiego. Celem Festiwalu było pielęgnowanie i 

kultywowanie polskiego śpiewu ludowego, a także ocalenie od zapomnienia pieśni, które 

przez dziesięciolecia towarzyszyły pokoleniom Polaków. Prezentacje zostały ocenione pod 

względem czystości intonacji, poprawności rytmicznej, poprawności harmonicznej (zespoły), 

dykcji oraz walorów artystycznych.  

Gminne Centrum Kultury MultiOsada w kategorii: Szkoła Podstawowa kl. 1-3  

reprezentowała solistka Zuzanna Krysiak z pieśnią "Uciekła mi przepióreczka". Występ 

Zuzanny zasłużył na najwyższe miejsce, zdobywając nagrodę "Złotego Kogucika".   

Maj i czerwiec to czas Kampani „Cała Polska czyta dzieciom” to akcja czytelnicza dobrze 

znana, która została zapoczątkowana przez Fundację „ABCXXI- Cała Polska czyta 

dzieciom”. Inicjatorką była Irena Koźmińska prezes i założycielka Fundacji. W tym roku w 

dniach 26 maja – 1 czerwca odbywał się Jubileuszowy XX Ogólnopolski Tydzień Czytania 

Dzieciom pod hasłem „Lubimy czytać polskich autorów!”.  Na tą okazję została wybrana 

głosami czytelników Złota dwudziestka książek. Gminne Centrum Kultury MultiOsada 

dołączyło się do tej jakże wspaniałej akcji poprzez czytanie na świeżym powietrzu. 

Zaprosiliśmy do wspólnego czytania przedszkolaków z Samorządowego Przedszkola z 

Oddziałem Integracyjnym w Małej Wsi, którym czytali w dniach 31 maja i 2-3 czerwca 

pracownicy MultiOsady oraz Wójt Gminy Mała Wieś Pan Zygmunt Wojnarowski.  

Pod koniec maja otrzymaliśmy w końcu super wiadomość!!! Mogliśmy wznowić działalność 

stacjonarną, przy zachowywaniu oczywiście obowiązujących restrykcji. Od 21 maja 

uruchomiliśmy Lokalne Centrum Kompetencji i Xboxa. Zaczęliśmy przygotowywać się 

również do organizacji warsztatów  z limitem 15 osób oraz przywróciliśmy wolny dostęp do 
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książek w Bibliotece. Procedury bezpieczeństwa  i nowe zasady funkcjonowania MultiOsady 

dostępne są przez cały czas na naszej stronie internetowej. 

13 czerwca spotkaliśmy się przed budynkiem Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w 

Małej Wsi na pierwszym w tym roku rajdzie rowerowym Rowerem przez Gminę Mała 

Wieś 2021, który był niewątpliwie rekordowym pod względem uczestników. Ponad 130 

miłośników dwóch kółek pokonało 24 km trasę drogami Gminy Mała Wieś, która  

przebiegała przez miejscowości Mała Wieś – Orszymowo – Główczyn – Dzierżanowo – 

Liwin – Święcice – Ściborowo – Mała Wieś.  Wszystko było tak jak być 

powinno...rowerzyści w doskonałych humorach, ciepło, słonecznie i przede wszystkim 

bezpiecznie. Jedynym minusem tego dnia był  mocno wiejący wiatr, który czasami utrudniał 

jazdę ale i tak nie za specjalnie zwracaliśmy na niego uwagę. Nad naszym bezpieczeństwem 

czuwali nie zastąpieni jak zawsze Strażacy Ochotnicy z OSP Podgórze, Mała Wieś i Stare 

Gałki oraz Policjanci z Posterunku Policji w Wyszogrodzie za co ogromnie dziękujemy!  

Tradycją stało się już, że każdego roku organizowane są trzy rajdy, każdy innymi drogami po 

naszej pięknej małej ojczyźnie. 

II Rajd Rowerowy pokonujący 20 km trasę drogami Gminy Mała Wieś odbył się 31 lipca. 

Tradycyjnie spotkaliśmy się przy MultiOsadzie, a następnie przejechaliśmy przez Brody Małe - 

Stare Gałki - Chylin - Zakrzewo Kościelne - Podgórze - Brody Duże - Węgrzynowo - Mała 

Wieś. Rajd odbył się bez najmniejszych zakłóceń...humory dopisywały, było ciepło,  

słonecznie i przede wszystkim bezpiecznie, dzięki niezawodnym Strażakom Ochotnikom z 

OSP Podgórze i Zakrzewo Kościelne. Po zakończeniu trasy, wszyscy uczestnicy Rajdu 

zaproszeni zostali przez Panie z SKW MALWA na regeneracyjny poczęstunek z grilla.  

Na ostatnim Rajdzie w 2021 spotkaliśmy się 22 sierpnia. Tego dnia ponad 70 osobowa grupa 

miłośników dwóch kółek pokonało 20 km trasę, która przebiegała przez miejscowości Mała 

Wieś (MultiOsada) -Węgrzynowo - Ciućkowo - Rębowo - Orszymowo – Wilkanowo. Nad 

bezpieczeństwem uczestników czuwali Strażacy z OSP Mała Wieś i Stare Gałki. Po 

zakończeniu trasy, wszyscy uczestnicy Rajdu zaproszeni zostali przez Panie z SKW MALWA 

na regeneracyjny poczęstunek. 

Z roku na rok rajdy organizowane na terenie Gminy Mała Wieś zyskują na popularności. 

Coraz więcej rowerzystów decyduje się dołączyć, a są też tacy, którzy są z nami od 
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pierwszego RAJDU.  „Rowerem przez Gminę Mała Wieś” to projekt dofinansowywany ze 

środków Gminy Mała Wieś w ramach otwartego konkursu ofert ogłaszanego przez Wójta 

Gminy Mała Wieś Pana Zygmunta Wojnarowskiego na realizację zadań publicznych Gminy 

Mała Wieś z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, którego Beneficjentem 

jest SKW Malwa, który realizują przy współpracy GCK MultiOsada w Małej Wsi.  

25 czerwca późnym wieczorem wspólnie z Wójtem Gminy Mała Wieś i Gminną Komisją 

rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Małej Wsi zapoczątkowaliśmy wakacyjne Kino 

pod Gwiazdami przed Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. Naszym 

mieszkańcom w okresie wakacyjnym zaproponowaliśmy 4 niezwykle klimatyczne spotkania 

pod gwiazdami, które ku naszej ogromnej radości spotkały się z gorącym przyjęciem.  

Na seanse przychodziło mnóstwo osób, frekwencja przerastała nasze najśmielsze 

oczekiwania.  Leżaki zajęte były co do jednego, z przyjemnością organizowaliśmy dodatkowe 

ławki, a widzowie z chęcią przynosili również własne koce. Dla naszych widzów 

przygotowaliśmy oczywiście również darmowy popcorn.  Podczas pierwszego seansu   

25 sierpnia wyświetlony został film "Benji", który opowiadał o mądrym porzuconym psie, 

który staje się bohaterem. 2 lipca zaprosiliśmy wszystkich na film "Mój przyjaciel szpieg", 

który przedstawił przygody twardego jak granit agenta CIA, który po wielkiej wtopie 

otrzymał misję ostatniej szansy. Ta misja miała 9 lat, nazywała się Sophie...wspólnie 

dostarczyli nam wielu pozytywnych emocji. Kolejne wyjątkowe spotkanie odbyło się  

30 lipca- seans rozpoczęliśmy od wyświetlenia kilku znanych teledysków z gatunku muzyki 

rozrywkowej. Następnie rozpoczęła się projekcja filmu obyczajowego pt. „Cudowny 

chłopak”. Film ten opowiadał o losach 10 -letniego Auggiego, który urodził się z licznymi 

deformacjami twarzy. Chłopiec dotąd uczył się w domu, jednak zaczynając 5 klasę naukę 

rozpoczął w normalnej szkole. Auggie miał  nadzieję, że koledzy potraktują go jak zwykłego 

chłopca i nie stanie się on sensacją czy też „dziwadłem” dla wielu osób. Nie zawsze było 

kolorowo i Auggie często był wyśmiewany przez rówieśników. Wszystko się jednak zmienia 

kiedy zaprzyjaźnia się z uroczą Summer, która potrafi dostrzec coś więcej w chłopcu niż tylko 

nietypowy wygląd. Misją filmu staje się pokazanie ludziom, że prawdziwe piękno nie kryje 

się w wyglądzie, lecz w głębi duszy, bo przecież „Wszyscy powinniśmy przynajmniej raz  

w życiu dostać owację na stojąco, bo przecież każdy z nas zwycięża ten świat...". (ten cytat  
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z filmu utkwił nam w sercu najbardziej). 22 sierpnia spotkaliśmy się na ostatnim wakacyjnym 

seansie filmowym, podczas którego obejrzeliśmy wyjątkowy film „Obdarowani”. Film 

opowiadał o wujku, samotnie wychowującym swoją niezwykle uzdolnioną siostrzenicę Mary. 

Gdy talent dziewczynki ujawnił się, musiał zawalczyć o prawa rodzicielskie z babcią 

dziewczynki, żeby zapewnić jej "normalne" życie… 

4 lipca w piękny, słoneczny i bardzo kolorowy dzień przed budynkiem Gminnego Centrum 

Kultury MultiOsada w Małej Wsi odbył się wakacyjny Piknik dla Dzieci. Spotkanie 

rozpoczęliśmy od spotkania z Papugą Pleciugą i interaktywnego przedstawienia 

ekologicznego. Następnie Strażacy z OSP Mała Wieś zaprosili dzieci na przygotowaną  

i sfinansowana przez nich wyjątkową atrakcję, jaką była PIANA! To co się działo nie  

w sposób opisać…z trudem udało nam się zaprosić naszych milusińskich z powrotem przed 

scenę, gdzie rozpoczynał się właśnie koncert muzyczny Dedee&Tonio w wykonaniu 

Animatorów z Grupy Metrum Event. Strażacy z OSP Mała Wieś i MDP przy OSP Mała 

Wieś, byli z nami przez cały czas trwania pikniku, reprezentując swoje umiejętności  

z Ratownictwa Wysokościowego, udzielając zainteresowanym cennych wskazówek. O 

naszym pikniku usłyszały nawet dwie wyjątkowe Myszki- Myszka Miki i Minnie, które 

zaszczyciły nas swoją obecnością bawiąc się wspólnie z dziećmi. Myszka Miki i Minnie 

cieszyły się bardzo dużą popularnością, zarówno dzieci jak i dorośli chętnie robili sobie z 

nimi zdjęcia. Dla dzieci czekało również wiele darmowych atrakcji jak, malowanie twarzy, 

plecenie warkoczy afrykańskich, balony w formie kwiatów, zwierzaków czy mieczy, kącik 

malucha, wata cukrowa, popcorn i napoje granity, które chłodziły wszystkich w ten bardzo 

upalny dzień. 

Podczas Naszego Pikniku można było również podziwiać przepiękne rękodzieło Pani Haliny 

Nowackiej, Pani Zofii Krystek oraz Pani Katarzyny Grabarczyk.   

Nieocenionego wsparcia finansowego podczas organizacji spotkania dla dzieci udzielił  Wójt 

Gminy Mała Wieś Zygmunt Wojnarowski, Starostwo Powiatowe w Płocku oraz Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

6 lipca rozpoczęliśmy realizację naszej wakacyjnej oferty dla najmłodszych. Z uwagi na 

panującą pandemie byliśmy zmuszeni troszkę zmienić dotychczasowe zasady. Zajęcia 
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odbywały się w mniejszych grupach i podlegały wcześniejszym zapisom. Zorganizowaliśmy 

12 wspólnych spotkań, 7 w lipcu i 5 w sierpniu.  

Wakacje z MultiOsadą dzień I:  We wtorek 6 lipca rozpoczęliśmy cykl wakacyjnych 

spotkań z MultiOsadą. Na ten dzień zaplanowaliśmy warsztaty plastyczne podczas których 

zbudowaliśmy domek dla pszczół oraz latającą pszczołę 3D. Dzieci z ogromnym 

zaangażowaniem starały się stworzyć jak najładniejszy i najpraktyczniejszy domek dla 

pszczół, ponieważ doskonale wiedzą jak pożyteczne i ważne dla naszej planety są te owady. 

Podczas spotkania nie zabrakło również wielu ciekawostek z życia pszczół. Zajęcia te miały 

również charakter ekologiczny, staraliśmy się wykorzystać jak najwięcej materiałów użytku 

codziennego, bez wykorzystania plastiku, aby zbudowane schronienie było w pełni przyjazne 

dla naszych owadów. 

Wakacje z MultiOsadą dzień II: Kolejny dzień wakacyjnych warsztatów z Gminnym 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi był dniem gier planszowych, który odbył się  

8 lipca. Podczas zajęć dzieci samodzielnie stworzyły grę zręcznościową przypominającą 

piłkarzyki. Po chwili zabawy własną planszą przyszedł czas na poznanie nowych gier, m.in. 

Honeycombs, StoryCubes czy Mistakos. Korzystając z pięknej pogody pobawiliśmy się 

wspólnie na dworze w obrazkowe kalambury oraz "Zgadnij kim jestem?". Nawet najmłodsi 

uczestnicy naszych zajęć nie mieli trudności z odgadywaniem bardzo trudnych zagadek. 

Wakacje z MultiOsadą dzień III: 12 lipca uczestnicy warsztatów mieli okazję wykonać 

własnoręcznie piękne liście-piórka ze sznurka bawełnianego techniką makramy. Technika  

ta znana już w starożytności polega na wiązaniu sznurków bez użycia igieł, drutów czy też 

szydełka. Takie ozdoby mają niepowtarzalny urok i nie są wcale trudne do wykonania. 

Makramowy liść można wykorzystać jako samodzielną dekorację lub dołączyć go do kluczy 

jako breloczek, spełni się także jako dopełnienie ściennej makramy. Każdy uczestnik 

samodzielnie ozdobił drewniany patyczek na którym został zawieszony sznurek, który 

posłużył jako baza do liścia. Następnie wspólnie nauczyliśmy się splotu, dzięki którem 

powstało nasze piórko. Kolejnym krokiem było wyczesanie sznurków, wycięcie liścia oraz 

usztywnienie go za pomocą lakieru do włosów. Mimo kilku trudności uczestnicy warsztatów 

doskonale sobie poradzili z wykonaniem listka.  
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Wakacje z MultiOsadą dzień IV:  14 lipca odbył się długo wyczekiwany przez dzieci  

i młodzież wyjazd do Adrenalina Park Trampolin w Płocku. Dla większości uczestników był 

to pierwszy wyjazd w tak ciekawe i nieznane miejsce. Po przybyciu do Parku dzieci dostały 

specjalne antypoślizgowe skarpetki, w których można było skakać po trampolinach. 

Następnie została przeprowadzona krótka rozgrzewka przez Panią Instruktor i odbyła się 

lekcja wychowania fizycznego. Następnie dzieci miały pełną swobodę w korzystaniu ze 

wszystkich atrakcji znajdujących się w Parku Trampolin. Oprócz torów do gry  

w koszykówkę, basenów z piankami, i samych trampolin można było korzystać z dużego 

dmuchańca oraz małpiego gaju, który okazał się świetną alternatywą dla młodszych dzieci. 

Taka forma spędzania wolnego czasu bardzo przypadła do gustu naszym dzieciom. 

Wakacje z MultiOsadą dzień V:  16 lipca organizację naszego spotkania troszkę zakłócił 

deszcz i nie udało nam się pobiegać po boisku w ramach zajęć z grupą Supersonic frisbee,  

co było wcześniej zaplanowane. W zamian udało nam się stworzyć z grupą piękne, kolorowe 

motyle 3D- warsztaty plastyczne to idealna alternatywa na spędzanie czasu z dziećmi gdy na 

dworze pada deszcz. 

Wakacje z MultiOsadą dzień VI:  20 lipca ruszyliśmy w teren, tak jak sugerowała 

zaplanowana przez nas wcześniej gra terenowa. Gra wymagała dużo zaangażowania  

i kreatywności ze strony dzieci i młodzieży. Przed rozpoczęciem gry podzieliliśmy się na 

dwie drużyny- drużyna niebieska na czele z kapitanem Małgosią oraz drużyna żółta  

z kapitanem Weroniką. Każda drużyna miała wybrać sobie jeden punkt na terenie Małej Wsi, 

który zostanie jej bazą. Do bazy należało dojść i po drodze zostawić różnego rodzaju zagadki 

w takich miejscach, żeby drużyna przeciwna miała ciężkie zadanie w ich odnalezieniu  

i odgadnięciu. Oprócz tego należało narysować mapę, wskazującą drogę do bazy tak aby 

drużyna przeciwna mogła dotrzeć do celu i zdobyć zostawioną w bazie flagę. Następnie każda 

z drużyn zrobiła zdjęcie mapy i wysłała je do kapitanów…i  w tym momencie zaczęła się 

rywalizacja, która drużyna szybciej dotrze do bazy przeciwników zdobędzie flagę i dotrze  

z nią do MultiOsady.  

Wakacje z MultiOsadą dzień VII:  22 lipca wspólnie z grupą dzieci i młodzieży wybraliśmy 

się do kina Helios w Płocku na najnowszą produkcję, „Kosmiczny mecz: Nowa era”. Była to 

pełna humoru amerykańska produkcja, kontynuująca  kultowy „Kosmiczny mecz” z 1996 

https://www.facebook.com/Supersonic-frisbee-1039218182954198/?__cft__%5b0%5d=AZXA4SH_SlIHI89k7rgBcnaM5qA9uxocOpQUxUL2XraQlBnE22r2AvysfNmCWkfrchCDQANkkeFSncJ-Vhl74Ml-c3CrNsDx1tMVwThhiJB8XibrEZcBSWYVw3X8JSgFDYJxWBh9oOPhUsRkiMO6k_m2_E1Ovw-3yPJvxCnSpz9nRlMYWSy-tGg4E4sENXU1ff0&__tn__=kK-R
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roku. Film zabawnie opowiadał o perypetiach mistrza koszykówki- LeBron Jamesa. Po 

seansie filmowym całą grupą udaliśmy się do uwielbianego przez dzieci McDonalds’a. 

Wakacje z MultiOsadą dzień VIII:  Poniedziałek 2 sierpnia to kolejny dzień wakacyjnych 

warsztatów. Tym razem do przeprowadzenia warsztatów kulinarnych zaprosiliśmy Panie  

z SKW MALWA. Tego dnia było niezwykle smacznie i kolorowo. 

Dzieci pracowały w 4 grupach, gdzie każda z nich miała za zadanie przygotowanie innego 

smakołyku. Nasi mali kucharze z pomocą Pań MALW przygotowali tosty, tortille, słodkie 

babeczki oraz pyszną owocową sałatkę. 

Wakacje z MultiOsadą dzień IX: 4 sierpnia pogoda po raz kolejny zrobiła nam psikusa  

i zaplanowane zajęcia sportowe się nie odbyły. Zamiast tego zorganizowaliśmy warsztaty 

plastyczne, na których zostały wykonane motyle 3D. Z przygotowanych wcześniej cienkich 

różnokolorowych pasków, które zostały wycięte z bloku rysunkowego należało wykleić 

skrzydła motyla. Tułów oraz czułki dzieci ozdabiały malutkimi pomponikami oraz cekinami. 

Musimy przyznać, że była to długa i ciężka praca, ale efekty rekompensowały godziny prac. 

Wakacje z MultiOsadą dzień X: W piątek 6 sierpnia pograliśmy sobie w planszówki takie 

jak „Scrabble”, „Zgadnij, kto to”, „Pamięć- flagi”, „Wyspa piratów i robo wyścigi” czy 

„Wesołe zagadki” . Dużym powodzeniem cieszyła się gra „Wąż wyrazowy”, w której każda 

grupa musiała napisać pierwszy wyraz „MultiOsada” i następnie kolejny wyraz 

rozpoczynający się na ostatnią literę poprzedniego i tak następny, następny....aż zostanie 

wypełniony cały wąż wyrazami. Gra ta wymagała dużego skupienia i myślenia, aby nie 

popełnić żadnego błędu ani powtórki wyrazowej. Na koniec zagraliśmy w ulubionego 

„Twistera” grę zręcznościową gwarantującą mnóstwo uśmiechu i dobrą zabawę.  

Wakacje z MultiOsadą dzień XI: 10 sierpnia odbył się wyjazd do Rodzinnego Parku 

Rozrywki Frajdalandia. To idealne miejsce na spędzanie wolnego czasu w słoneczny dzień. 

Na naszych najmłodszych czekało wiele atrakcji. Podczas wycieczki dzieci zwiedzały 

zagrodę mini zoo, gdzie mogły zobaczyć alpaki, strusia afrykańskiego, kozy, owce, kuce, 

świnki, króliki, a nawet kangura. Dla naszych najodważniejszych podopiecznych najlepszą 

atrakcją był dwupoziomowy park linowy oraz zjazdy na tyrolce. Dużym zainteresowaniem 

cieszyły się również dmuchane zjeżdżalnie. Oczywiście nie zabrakło różnorodnych form 

animacji, malowania twarzy, plecenia warkoczyków czy pokazu mega baniek mydlanych.  
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Po smacznym obiedzie dzieci uczestniczyły w profesjonalnym pokazie sokolniczym 

prezentowanym przez osobę z 12-letnią praktyką zawodową. Mieliśmy możliwość 

podpatrzenia treningu orłów, sokołów, jastrzębi, sów oraz puchaczy. Każdy z uczestników 

miał możliwość za pozowania do zdjęcia z pięknym puchaczem. 

Wakacje z MultiOsadą dzień XII:  12 sierpnia z uwagi na rozpoczynające się 13 sierpnia  

z naszym udziałem półkolonie dla dzieci rolników z terenu naszej gminy, które finansowały 

Izby Rolnicze i Wójt Gminy,  zakończyliśmy cykl wakacyjnych spotkań z MultiOsadą.   

Tego dnia dzieci poznały nową technikę zdobniczą polegającą na przyklejaniu na 

odpowiednio spreparowaną powierzchnię wzoru wyciętego z papieru lub serwetki 

papierowej.   

W ten sposób dzieci samodzielnie wykonały zdobienie deski oraz łyżki drewnianej. Prace 

naszych podopiecznych były niezwykle kolorowe i pełne fantazji.  

 

Lipiec i sierpień to bardzo pracowite miesiące, dające jednocześnie mnóstwo satysfakcji!. 

Najpierw mogliśmy w końcu zacząć nasze stacjonarne działania, wrócić do spotkań  

z dziećmi, młodzieżą, seniorami czy dorosłymi a za chwile kolejna miła wiadomość na 

początku lipca, że nasz projekt „Uczymy dzieci segregować śmieci” znalazł się wśród 

grantobiorców konkursu Działaj lokalnie 2021, ogłoszonego przez Fundację „Fundusz 

Lokalny Ziemi Płockiej – Młodzi Razem” we współpracy ze Starostwem Powiatowym  

w Płocku i Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce w ramach Programu Działaj Lokalnie 

Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Co roku z niecierpliwością oczekujemy jego 

ogłoszenia by wspólnie z grupa nieformalna „Maseczkomaniacy” podziałać na rzecz naszej 

lokalnej społeczności. Nie inaczej było i w tym roku! Jak tylko konkurs został ogłoszony, 

przystąpiliśmy niezwłocznie do pisania wniosku, które można było składać do 25 czerwca. 

Komisja wyłoniła 33 projekty, a wśród nich znalazł się także nasz „Uczymy dzieci 

segregować śmieci”, otrzymując grant o wysokości 4000,00 zł. W ramach projektu odbyły się 

spotkania z dziećmi i warsztaty ekologiczne oraz przeprowadzony został konkurs 

ekologiczny, którego tematem było stworzenie makiety punktu selektywnej zbiórki odpadów. 

Przed budynkiem Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi powstał natomiast 

kolorowy punkt selektywnej zbiórki odpadów i bardzo przystępna tablica edukacyjna. 
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Podsumowaniem naszych działań jest filmik edukacyjny, który dostępny jest na naszej stronie 

internetowej. W filmie  Myszka Minnie i Myszka Miki uczą dzieci rzetelnie segregować 

odpady.  

W niedzielę 25 lipca spotkaliśmy się na Boisku Sportowym im. Rafała Kozickiego w Małej 

Wsi na rozgrywkach V Turnieju Piłki Plażowej w Małej Wsi o puchar Wójta Gminy Mała 

Wieś, organizatorem którego było Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi.  

W Turnieju Piłki Plażowej udział wzięło 5 drużyn. Nad prawidłowym przebiegiem rozgrywek 

czuwali niezastąpieni Sędziowie Pan Sławomir Kordulasiński z Małej Wsi oraz Pan Henryk 

Czarnecki z Dzierżanowa, którzy bezinteresownie służą nam pomocą oferując swoją pracę na 

rzecz lokalnej społeczności od pierwszego turnieju. Wszyscy uczestnicy otrzymali medale  

i pamiątkowe dyplomy. 

1 sierpnia o godz. 16.00 spotkaliśmy się w Kościele Parafialnym w Orszymowie, by wspólnie 

pomodlić się w intencji Powstańców w 77 Rocznicę Wybuchu Powstania Warszawskiego. 

Mszę św. celebrował ksiądz Grzegorz Jendrzejewski, który w modlitwie wspominał Tych, 

dzięki którym zawdzięczamy dzisiejszą Wolną Polskę, ich poświęcenie i bohaterstwo.  

Po mszy świętej, tuż przed godziną 17.00 Poczty Sztandarowe Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Orszymowie, Dzierżanowie oraz SUR Mała Wieś poprowadziły nas na cmentarz 

parafialny, by wraz z dźwiękiem syren w godz. „W” zatrzymać się przy grobie majora Jana 

Jaroszka, który swoje ostatnie dni życia poświęcił na walce z bronią w ręku podczas 

Powstania Warszawskiego. O godzinie „W” – przez minutę zawyły wszystkie syreny 

strażackie w celu oddania Hołdu Powstańcom Warszawskim…a my modlitwą uczciliśmy 

pamięć Powstańców, którzy stanęli do heroicznej walki o wolność. Po wspólnej modlitwie 

nastąpiło złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przez delegację gminną i uczestników 

spotkania. W niedzielnych uroczystościach uczestniczył Wójt Gminy Mała Wieś Pan 

Zygmunt Wojnarowski, Przewodniczący Rady Gminy Mała Wieś Pan Andrzej Pielat, 

pracownicy Urzędu Gminy, pracownicy Gminnego Centrum Kultury MutiOsada w Małej 

Wsi, Strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych z Orszymowa, SUR Mała Wieś  

i Dzierżanowa oraz mieszkańcy gminy. 

Po wyjątkowych obchodach w Orszymowie, w niedzielny wieczór 1 sierpnia, wybraliśmy się 

również z 50-osobowa grupą mieszkańców Gminy Mała Wieś do Płockiego Amfiteatru na 
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spektakl teatralny "Babski Przekręt". Sztuka opowiadała o włoskim biznesmenie i wielkim 

patriocie Luigi Caruso. Czyni on starania, żeby odzyskać od Francuzów bezcenny obraz 

Mona Lizy. Kiedy nadarza się okazja, postanawia nie zmarnować swojej szansy. Po raz 

pierwszy w historii obraz ma przyjechać na wystawę do Polski, będzie wystawiany w Pałacu 

Kultury. Luigi zbiera ekipę w Polsce, chcąc przechwycić obraz. Tworzą ją cztery 

nietuzinkowe, acz nie do końca zorganizowane kobiety...Agata Załęcka, Małgorzata 

Lewińska, Ewa Kuklińska oraz Joanna Chułek- aktorki polskiej sceny teatralnej i filmowej, 

które przeniosły widzów w świat komedii i dowcipnych sytuacji. 

Niedzielne popołudnie 8 sierpnia zostanie długo w naszej pamięci. To właśnie tego dnia 

odbył się w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi wyjątkowy koncert 

Piosenki Powstańczej w wykonaniu warszawskiej Kapeli Sztajer.   

Kapela Sztajer to wyjątkowa, pełna talentu i poczucia humoru grupa młodych Panów, którzy 

kultywują tradycję folkloru warszawskiego. Chłopaki z Kapeli mają skończoną szkołę 

muzyczną ale nadal kształcą się w tym kierunku. Jak jednak podkreślają, nie chcą się 

nazywać profesjonalnymi muzykami, są po prostu muzykami ulicznymi, zachowując pełen 

profesjonalizm w tym, co robią! Od ośmiu lat 1 sierpnia Kapela gra na Starówce koncert 

zakazanych piosenek i podwórkowych ballad. Jeden z głównych celów ich pasji  

to kultywowanie pamięci o wydarzeniach '44 roku. Kapela Sztajer została bardzo ciepło 

przyjęta przez zgromadzoną publiczność podczas koncertu w Małej Wsi, która chętnie 

dołączyła do wspólnego śpiewania. W MultiOsadzie wybrzmiały takie piosenki jak: „Serce  

w plecaku”, Warszawskie dzieci”, "Hej, chłopcy, bagnet na broń”, "Rozszumiały się wierzby 

płaczące" czy „Modlitwa Armii Krajowej”. Ciężko było się żegnać z naszymi gośćmi.  

Na szczęście, bez najmniejszych oporów po zakończeniu oficjalnej części programu kapela 

została z nami dłużej i grała piosenki „na życzenie”. Usłyszeliśmy m.in. piosenki takie jak 

„Warszawa da się lubić”, " Ballada o Felku Zdankiewiczu" „Umówiłem się z nią  

na dziewiątą” czy „Już taki jestem zimny drań”. Ferajna z Warszawy podbiła serca nie tylko 

nasze ale wszystkich zgromadzonych, otrzymując za swój występ długie i gromkie owacje  

na stojąco.  

W piątek 13 sierpnia kilka minut przed godzina 9.00 odbyło się w Gminnym Centrum 

Kultury MultiOsada w Małej Wsi odbyło się spotkanie dotyczące rozpoczynających się 
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półkolonii dla dzieci rolników z terenu gminy Mała Wieś. W spotkaniu uczestniczyły 

dzieci wraz z rodzicami, Wójt Gminy Mała Wieś Pan Zygmunt Wojnarowski, Pani Izabela 

Jeznach oraz Dyrektor GCK MultiOsada w Małej Wsi Pani Ewa Stefaniak i Pani Paulina 

Stępka pracownik MultiOsady, które sprawowały opiekę nad dziećmi podczas  

2 tygodniowych wyjazdów. Rodzicom przedstawiony został dokładny program półkolonii, 

jak również omówiono sprawy organizacyjne. Turnus półkolonijny trwał dziesięć dni od  

13 do 26 sierpnia 2021 r. Uczestnikom zapewniono transport do i z miejsca organizowanych 

zajęć, wyżywienie, a także opiekę wychowawców kolonijnych, którzy czuwali nad 

bezpieczeństwem dzieci. Ponadto przygotowano interesujący sportowo-rekreacyjny program 

półkolonii,  podczas realizacji którego, dzieci nie mogły się nudzić. Półkolonie organizowane 

były dla 35 dzieci z terenu naszej Gminy dzięki uprzejmości Mazowieckiej Izby Rolniczej  

i Wójta Gminy Mała Wieś, którzy finansowali w/w działanie. Po raz pierwszy w organizację 

półkolonii dla dzieci rolników z terenu Gminy Mała Wieś zaangażowane było Gminne 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. Pracownicy MultiOsady zorganizowali 

rekrutację, zajęli się dokumentacją projektowa oraz otoczyli opieka dzieci podczas wyjazdów.  

Półkolonie letnie- dzień 1.  13 sierpnia wybraliśmy się do płockiego kina, gdzie mieliśmy 

okazje obejrzeć dwa seanse w Kinie Helios w Płocku. Dla grupy młodszych dzieci 

wyświetlony został film familijny „Piotruś Królik 2: na gigancie”, dla starszej zaś 

przygotowany został film „Wyprawa do dżungli”. Po seansach dzieci otrzymały ciepły obiad. 

Półkolonie letnie- dzień 2. 16 sierpnia to dzień był pełen wrażeń i super zabawy. Wspólnie  

z naszymi podopiecznymi wybraliśmy się na basen. Szaleństwu w wodzie nie było końca  

i nawet obiad smakował lepiej.  

Półkolonie letnie- dzień 3. 17 sierpnia to dzień pełen wrażeń. Młodsze dzieci szalały  

w " Wesołej Ciuchci"...czekały tam na nich takie atrakcje jak: podwójna zjeżdżalnia, baseny  

z piłeczkami, armatki pneumatyczne, trampolina, ścianka wspinaczkowa, karuzela, pajęczyna, 

tor rolkowy i ślizg pontonowy. Starsze dzieci i młodzież, odwiedziły „Laser Fun”- jedyne 

miejsce w Płocku do gry w laserowy paintball. Zabawa ta jest całkowicie bezpieczna. 

Wszystko odbywa się w specjalnych do tego celu przystosowanych pomieszczeniach: Arenie 

laserowej i Labiryncie laserowym. 
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Półkolonie letnie- dzień 4. Czwarty dzień naszych półkolonii 18 sierpnia spędziliśmy na 

zwiedzaniu płockiego ZOO. Odwiedziliśmy wszystkie zwierzęta jakie tylko tam zamieszkują. 

Nasz Smartwatch wskazał, że pokonaliśmy trasę 4,9 km... Jedno jednak musimy 

stwierdzić...dziecięca energia jest nie do pokonania 

Półkolonie letnie- dzień 5. 19 sierpnia razem z naszymi kolonistami aktywnie spędzaliśmy 

czas na płockiej kręgielni. Część dzieci pierwszy raz w życiu miała okazję spróbować swoich 

sił na torze, było to dla nich super nowe doświadczenie... Po zajęciach w kręgielni 

odwiedziliśmy plac zabaw JORDANEK, a następnie udaliśmy się na ciepły obiadek w Barze 

Mlecznym. 

Półkolonie letnie- dzień 6. W piątek 20 sierpnia wybraliśmy się do kina, na wyjątkowy seans 

filmowy "Lessie wróć!" To historia najwierniejszego psa świata i jego niezwykłej podróży  

w poszukiwaniu domu i najlepszego kumpla. Dwunastolatek Flo i suczka Lassie są parą 

nierozłącznych przyjaciół. Niestety tata chłopca traci pracę i cała rodzina musi przenieść się 

do małego mieszkania, gdzie psy nie są akceptowane...są zmuszeni umieścić Lessie w nowym 

tymczasowym domu. Lessie ucieka podczas dalekiej podróży i szuka drogi do domu... 

Dzieci były zafascynowane filmem...opiekunowie również 

Półkolonie letnie- dzień 7. 23 sierpnia wspólnie z naszymi podopiecznymi wybraliśmy się na 

płocki basen. Ta forma zajęć rekreacyjnych to jedna z ulubionych naszych kolonistów. 

Szaleństwu w wodzie nie było końca…żal było wracać do domu. 

Półkolonie letnie- dzień 8. Wtorek 24 sierpnia to dzień pełen wrażeń w ADRENALINA 

PARK TRAMPOLIN. Jest to kompleks trampolin będący miejscem do aktywnego spędzania 

wolnego czasu. Skakanie na trampolinach to nie tylko wysiłek fizyczny ale również super 

zabawa. Stanowi mocną dawkę energii i poprawia samopoczucie. 

Półkolonie letnie- dzień 9. 25 sierpnia na prośbę naszych kolonistów odwiedziliśmy po raz 

kolejny kręgielnię. Dzieciom bardzo się spodobała ta forma wypoczynku...z minuty na minutę 

czuli się coraz bardziej pewnie na torze, zbijając coraz więcej kręgli.  

Półkolonie letnie- dzień 10. W czwartek 26 sierpnia, w ostatni dzień naszych półkolonii 

wybraliśmy się po raz kolejny do płockiego kina. Seanse dostosowane zostały do wieku 

uczestników. Młodsze dzieci obejrzały familijną komedie "Wojna z dziadkiem", która 

opowiadała o losach Petera zmuszonego dzielić swój pokój z Dziadkiem, który wprowadza 
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się do jego domu po śmierci żony. Chłopak postanawia zrobić wszystko by się go 

pozbyć...wyszedł z tego niezły bałagan. Starsza młodzież wybrała natomiast amerykański 

film akcji na podstawie drużyny antybohaterów o tej samej nazwie, znanej z komiksów DC 

Comics "Legion Samobójców". Jest to trzecia produkcja wchodząca w skład franczyzy DC 

Extended Universe.  

Nasze półkolonie zakończyliśmy 26 sierpnia, a 27 sierpnia wspólnie z 61- osobową grupa 

mieszkańców naszej gminy wyruszyliśmy na 3-dniowy wyjazd nad polskie morze do 

miejscowości Jantar. Tradycyjnie już, zainteresowanie wyjazdem było bardzo duże. Były to 

wyjątkowe trzy dni spędzone na rozmowach w wzajemnej życzliwość, z ogromną dawką 

humoru na polskiej plaży.  

Wrzesień rozpoczęliśmy od udziału w ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania.  

4 września w Ogrodzie Saskim w Warszawie odbyło się 10 Narodowe Czytanie z udziałem 

pary prezydenckiej. Akcja Narodowe Czytanie organizowana jest przez Prezydenta RP od 

2012 roku. Została zainicjowana wspólną lekturą „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza.  

W 2013 roku w całej Polsce odbyło się czytanie dzieł Aleksandra Fredry, a podczas 

następnych edycji przeczytano kolejno: „Trylogię” Henryka Sienkiewicza oraz „Lalkę” 

Bolesława Prusa; w 2016 roku – „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza, a w 2017 roku lekturą 

Narodowego Czytania było „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego. W 2019 r. lekturami było 

osiem najważniejszych polskich nowel, między innymi autorstwa Żeromskiego, Prusa, 

Konopnickiej i Schulza. Rok temu, w warunkach obostrzeń epidemicznych, czytano 

„Balladynę” Juliusza Słowackiego. 

Po raz kolejny do akcji Narodowego Czytania włączyło się również Gminne Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi. 9 września o godzinie 10.00 odczytaliśmy pierwszy akt 

„Moralności Pani Dulskiej”, która była lekturą tegorocznej edycji Narodowego Czytania 

2021.   

„Moralność pani Dulskiej” powstała w ciągu kilkunastu dni na przełomie października i 

listopada 1906 roku. Sztuka autorstwa Gabrieli Zapolskiej przedstawia historię rozgrywającą 

się w mieszczańskim domu początku XX wieku. Nazwisko bohaterki sztuki na stałe zagościło 

w polszczyźnie - dulszczyzna to określenie kołtuństwa, mieszczańskiej hipokryzji i ciasnoty 

poglądów, połączonej z wysokim mniemaniem o własnych walorach moralnych. „Moralność 
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pani Dulskiej” była wielokrotnie wystawiana na deskach teatrów, doczekała się także kilku 

adaptacji filmowych i spektakli Teatru Telewizji. 

Naszymi tegorocznymi lektorami byli: Wójt Gminy Mała Wieś Zygmunt Wojnarowski, 

Skarbnik Gminy Monika Stypułkowska, Sekretarz Gminy Ewelina Kołodziejska, dyrektor 

Samorządowego Przedszkola w Małej Wsi Alicja Białecka, dyrektor Gminnego Centrum 

Kultury MultiOsada w Małej Wsi Ewa Stefaniak oraz Paulina Stępka, Mariola Kurowska  

i Joanna Klimczewska- pracownicy Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. 

Wszystkim uczestnikom dyrektor MultiOsady wręczyła  książkę opatrzoną okolicznościową 

pieczęcią Narodowego Czytania, którą otrzymaliśmy z Kancelarii Prezydenta RP.  

Było to bardzo kameralne spotkanie uwiecznione na nagraniu, które zostało wyemitowane na 

portalu społecznościowym Facebook oraz kanale YouTube Gminnego Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi.  

12 września natomiast na terenie Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi 

zorganizowany został Gminny Piknik na Zakończenie Lata. Dzięki wielu atrakcjom, 

zabawom i smakołykom dla dzieci, udało się wytworzyć niesamowitą rodzinną atmosferę, 

która na długo pozostanie w naszych wspomnieniach. Piknik rozpoczęliśmy od powitania 

wszystkich przybyłych gości i ogłoszeniu kilku ważnych informacji. Organizatorzy 

poinformowali o znajdującym się w budynku MultiOsady punkcie szczepień, w którym 

można było przyjąć jednodawkową szczepionkę Johnson&Johnson oraz możliwości spisania 

się przy pomocy Rachmistrzów w punktach spisowych Narodowego Spisu Powszechnego, 

które utworzone zostały również w budynku MultiOsady. 

Część artystyczną rozpoczęliśmy od występu Dj.Sprężynki, który zaprezentował swój wokal 

muzyczny w żartobliwy i przystępny dla dzieci sposób. Zaprosił on również dzieci  

z rodzicami do wspólnych zabaw i animacji. Następnie na scenie pojawił się iluzjonista Karol 

Sanetti, który zaprezentował niesamowite sztuczki. Talent pana Karola wprawił oglądających 

w zachwyt i zdumienie, a otrzymane brawa, były tego dowodem. Po pokazie scenicznej nasz 

Iluzjonista prezentował iluzję z bliska, czarując sztuczkami oraz swym urokiem osobistym, 

zebranych na placu mieszkańców Naszej Gminy. Kolejną atrakcją, która czekała  

na uczestników festynu był namiot profilaktyczny, skierowany do szerokiego grona 

odbiorców: dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych. Jej głównym celem było podkreślenie 
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istoty szczepień w kontekście nabycia zbiorowej odporności. Animatorzy urozmaicili 

dzieciom zabawy poprzez gry zespołowe i kulę bumperball, Każdy z uczestników został 

obdarowany balonami, bransoletkami odblaskowymi z treściami promującymi szczepienia 

oraz rozdano worki z napisem „Myślę pozytywnie" i kolorowanki profilaktyczne. W tym 

wyjątkowym dniu nie zabrakło, również malowania twarzy, afrykańskich warkoczy 

balonowych cudów oraz zabaw z lubianymi przez wszystkich postaciami z bajek- Myszką 

Minne i Miki. Organizatorami Rodzinnego Pikniku na zakończenie Lata w Gminie Mała 

Wieś było Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi, Urząd Gminy Mała Wieś oraz 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W sobotę 25 września wspólnie z nieformalną grupą MASECZKOMANIACY 

przeprowadziliśmy warsztaty z recyklingu w ramach realizowanego przez nas projektu 

"Uczymy dzieci segregować śmieci". Wspólnie wykonaliśmy wyjątkowe, oryginalne  

i przede wszystkim ekologiczne przyborniki na biurka, które powstały z odzyskanych 

surowców wtórnych. 9 października natomiast, w ramach tego samego projektu wspólnie  

z dziećmi wykonaliśmy wyjątkowe, oryginalne i przede wszystkim ekologiczne ramki  

na zdjęcia, które powstały z odzyskanych surowców wtórnych, głównie z makulatury. Projekt 

dofinansowany został ze środków programu Działaj Lokalnie  Polsko-Amerykańskiej 

Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz 

Fundacja "Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej - Młodzi Razem" i Powiatu Płockiego. 

29 września  obchodzimy Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania.  Dzień został 

ustanowiony w 2001 roku z inicjatywy Polskiej Izby Książki. Jego celem jest promocja 

lektury i głośnego czytania. Z tej wyjątkowej okazji zaprosiliśmy do siebie przedszkolaków  

z Samorządowego Przedszkola z Oddziałem Integracyjnym w Małej Wsi, by wspólnie  

z naszym gościem Wójtem Gminy Mała Wieś Zygmuntem Wojnarowskim przeczytać na głoś 

opowieść Pana Marcina Przewoźniaka "Agatka na tropach jesieni". Głośne czytanie dzieciom 

to najpiękniejszy czas, jaki możemy zaoferować najmłodszym. Trzeba pamiętać,  

że dzieciństwo to wyjątkowy okres, w którym nie może zabraknąć książek, a wiedza  

i doświadczenie zgromadzone na tym etapie zaowocują w dorosłym życiu. 

15 października (piątek) o godzinie 4.00, 84 osobowa grupa wyruszyła na 3 dniową 

wycieczkę do Kościeliska, organizatorem której było Gminne Centrum Kultury MultiOsada 

https://www.facebook.com/przedszkolemalawies?__cft__%5b0%5d=AZWa2u8oNXs8JhAx6YeBsalQ2stjgeJYLMURAaZmbzyCAqfO4q_FZDb9Uki6Tyg6_0NIiSUgsTm0Ud3JdYPAeoDZY5Nw5lNW07k8AaREQxbszxuZ-17tIgEQyZYutEvzQyFSDodS8zfFby5OvdH4lkejADxM6O-ulb9tDWpcvF_-_SaOnYoZZPXa-65xPfH14RA&__tn__=-%5dK-R
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w Małej Wsi. Pogoda była wymarzona, a góry przywitały nas pięknymi jesiennymi barwami. 

To były wyjątkowe i intensywne trzy dni, które mimo wszystko pozostawiły niedosyt.  

W końcu weekend jest zbyt krótki, by w pełni doświadczyć uroku górskiego, ale na tyle długi 

aby osoby, które pierwszy raz tam były zdążyły się w nich zakochać. 

Każdy na swój sposób próbował korzystać z uroku tego wyjątkowego miejsca. Jedni wybrali 

się nad Morskie Oko i Kasprowy Wierch, inni w Dolinę Pięciu Stawów czy w Dolinę 

Kościeliską. Jedni woleli samotne wędrówki, inni łącząc się w duże grupy wspólnie 

wędrowali górskimi szlakami. Tak też było np. w sobotę, kiedy to 33 osobową grupą 

wybraliśmy się na Słowacki Spływ Dunajcem, który rozpoczął się w miejscowości Majere,  

a zakończył w Leśnicy. Podczas spływu opiekowali się nami Słowaccy Flisacy.  Płynęliśmy 

Dunajcem, a po obu stronach – Polska i Słowacja. Często, po kilku zakrętach trudno się  było 

zorientować, który brzeg jest czyj. Flisacy z tego żartują, zadają turystom podchwytliwe 

pytania. W sumie spływaliśmy rzeką 11 kilometrów. Mijaliśmy po drodze Ostrą Skałę  

i Klasztorną Górę, Wyżnią i Niżnią Grabczychę, Zbójnicki Skok- miejsce, w którym Janosik 

po ucieczce z więzienia przeskoczył Dunajec oraz skałę Siedem Mnichów i Czerwony 

Klasztor. Przez długi czas spływu z łodzi widać było również masyw Trzech Koron i jego 

wierzchołki zwane: Wysoką Kaśką, Grubą Baśką i Kudłatą Maryśką. Podczas przejazdu na 

Słowację zatrzymaliśmy się przy kapliczce na Łapszance, a w drodze powrotnej na Leśnickie 

Sedlo i przy  Zaporze Czorsztyńskiej, która spiętrza wody Dunajca, tworząc Jezioro 

Czorsztyńskie oraz  jak na prawdziwych Polaków przystało wstąpiliśmy za zakupy  

w Słowackim sklepie po pyszne czekolady Studenske i zdrowotne nalewki. Podczas tych 

wyjątkowych trzech dni nie mogło również zabraknąć spacerów po klimatycznych 

Krupówkach i uroczej Gubałówce, którą było widać z okien naszego pensjonatu.  

W wycieczce uczestniczyli zarówno dzieci ze swoimi rodzicami, młodzież  

i seniorzy…naszym wyjątkowym składem udowodniliśmy, że góry można kochać niezależnie 

od wieku. Jesienny wyjazd w góry był największą wycieczką jaką organizowaliśmy do tej 

pory. 84 osoby, to było wyzwanie...które chętnie podejmiemy również za rok. 

W październiku poznaliśmy również cel 30 Finału WOŚP i niezwłocznie zarejestrowaliśmy 

sztab przy GCK MultiOsada i przystąpiliśmy do działań i przygotowań do Finału w styczniu 

2022 roku, które potrwały do końca roku (rejestracja wolontariuszy, przygotowanie 
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identyfikatorów, współpraca ze szkołami i stowarzyszeniami oraz zbiórka fantów na 

licytację). 

7 listopada 2021 r w wyjątkowej scenerii w barwach biało-czerwonych odbył się w Gminnym 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi Koncert Patriotyczny z okazji 103 rocznicy 

odzyskania przez Polskę Niepodległości. Nasze spotkanie rozpoczęliśmy od wysłuchania 

kilkuminutowej prelekcji historycznej pt. "Obchody Święta Niepodległości w Polsce Wolnej  

i w Niewoli", którą przedstawił nam Pan Andrzej Jeznach- wicedyrektor i nauczyciel historii 

ze Szkoły Podstawowej w Małej Wsi. Kolejny punkt uroczystości to koncert piosenki 

patriotycznej w wykonaniu Warszawskiej Kapeli Sztajer, którą już gościliśmy w naszych 

murach w sierpniu 2021r. Chłopaki z Kapeli po raz kolejny zostali bardzo ciepło przyjęci 

przez zgromadzoną publiczność, która chętnie dołączyła do wspólnego śpiewania. Wspólnie 

zaśpiewano ponad 20 patriotycznych pieśni i piosenek pochodzących z różnych okresów walk 

o niepodległość Polski.  Wybrzmiały takie piosenki jak: My pierwsza Brygada, Maszerują 

Strzelcy, O mój rozmarynie, Rozszumiały się wierzby płaczące, Oka, Rozkwitały pąki 

białych Róż, List do Cara, Ciężkie losy Legionera,  Serce w Plecaku czy  Deszcz Jesienny 

deszcz. Niewątpliwie był to wieczór pełen muzycznych wrażeń, jak i refleksji nad wojenną 

historią Polski z perspektywy rozśpiewanych żołnierzy, tęskniących za domem i ukochanymi.   

Na pamiątkę tej uroczystości publiczność otrzymała przypinki okolicznościowe 

upamiętniające 11 Listopada. Po oficjalnej części programu, Kapela została z nami dłużej  

i zagrała na BIS kilka piosenek z Folkloru Warszawskiego. Nagrania z tego wyjątkowego 

koncertu wyświetlane były 11 listopada na profilu FB MultiOsady, żeby osoby które nie 

mogły być z nami tego dnia również miały szanse posłuchać Kapeli Sztajer.  

18 listopada, za sprawą seniorek ze  Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Małej Wsi 

rozpoczęliśmy przygotowania do naszych ulubionych Świąt Bożego Narodzenia. Seniorki 

wspólnie z pracownikami MultiOsady wykonały przepiękne stroiki, które ozdobiły ich i nasze 

świąteczne stoły. Tego dnia po raz pierwszy tego roku poczuliśmy już magię świąteczną  

w MultiOsadzie.   

W listopadzie ogłoszony został również konkurs Bożonarodzeniowy, bo przecież wszyscy 

lubimy Święta Bożego Narodzenia, z utęsknieniem czekamy na choinkę, kolędy i pierwszą 

gwiazdkę na niebie w wigilijny wieczór. Chcąc jeszcze bardziej rozpalić świąteczny ogień  
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w sercach mieszkańców gminy, Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi zaprosiło 

rodziny z terenu gminy do udziału w konkursie na wykonanie Korony jednego z Trzech 

Króli, którzy wędrując w blasku Gwiazdy Betlejemskiej przybyli do Betlejem, miejsca 

narodzenia Jezusa, by złożyć dary i pokłonić się nad żłóbkiem. Korona musiała być 

wykonana własnoręcznie przez uczestników konkursu, tj. rodzinę, jako forma przestrzenna 

według wszelkich możliwości twórczych, z dowolnego materiału, a technika była zupełnie 

dowolna. Niedopuszczalne było, użycie naturalnych elementów, które szybko mogą ulec 

zwiędnięciu, a tym samym wpłynąć na ocenę końcową. Zgodnie z regulaminem konkurs 

skierowany został do rodzin z terenu Gminy Mała Wieś. Wszystkie prace wraz z kartą 

zgłoszeniową należało dostarczyć do 17.12.2018r. do godz. 12.00 do Gminnego Centrum 

Kultury ,,MultiOsada” w Małej Ws. W/w terminie zgłoszono łącznie 8 prac. Do wyłonienia 

I,II i III miejsca zostało powołane przez Organizatora jury konkursowe, które spotkało się  

z bardzo trudnym zadaniem. Wszystkie prace były wyjątkowe, że trudno było podjąć 

ostateczną decyzję. Podczas oceny prac jury nie znało ich adresatów, każda ozdoba posiadała 

jedynie numer, który przydzielony został podczas dostarczenia pracy wraz z kartą 

zgłoszeniową. Wszyscy uczestnicy konkursu bez względu na zajęte miejsce otrzymali 

nagrody za udział w konkursie, a zwycięzcy I,II i III miejsca nagrody specjalne.  

25 listopada obchodzony jest Światowy Dzień Misia,  a jak wiadomo nie od dziś Miś jest 

najlepszym przyjacielem dziecka. Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi 

również uczciło ten wyjątkowy dzień. 27 listopada odbyły się zajęcia, na które zaprosiliśmy 

dzieci z terenu naszej gminy wraz ze swoim najlepszym przyjacielem - MISIEM. Dzieci 

dowiedziały się, dlaczego właśnie 25 listopada obchodzimy Światowy Dzień Misia oraz 

poznały historię powstania pierwszego pluszaka. Przypomnieliśmy sobie także historie 

kultowych misiowych bohaterów bajek i filmów. Oprócz tego nauczyliśmy się prostej 

rymowanki o misiach, tańczyliśmy z pluszakami w rytmach znanych dziecięcych przebojów. 

Tego dnia nie zabrakło oczywiście zajęć plastycznych, na których nasi goście wykonali misie, 

wykorzystując do tego tekturową podstawę w kształcie misia, bibułę oraz klej. Ostatnim 

punktem naszego spotkania było wspólne przygotowanie misiowych słodkich kanapek. 

Grudzień to gorący przedświąteczny czas. Pachnąca lasem choinka, prezenty, kolędowanie  

i zabawy na śniegu... Magia zimy i Świąt Bożego Narodzenia jest czymś, czemu ulega każdy 
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bez względu na wiek. Któż z nas nie pamięta z dzieciństwa wyglądania przez okno  

w oczekiwaniu na św. Mikołaja? Wtedy pojawia się uczucie niepewności, czy byliśmy 

wystarczająco grzeczni, żeby dostać prezent. Dlatego też, chcąc jeszcze bardziej wprowadzić 

dzieci w ten wyjątkowy, świąteczny czas w sobotę 4 grudnia  zaprosiliśmy ich na warsztaty 

Bożonarodzeniowe, podczas których wspólnie z dziećmi wykonaliśmy piękne bombki  

w dwóch technikach. Musimy przyznać, że każda bombka jest niepowtarzalna- dziecięca 

wyobraźnia i kreatywność nie zna granic.  

Aby umilić czas do nadchodzących świąt, Biblioteka Publiczna przygotowała Biblioteczny 

Kalendarz Adwentowy, który służył do odliczania pierwszych 24 dni grudnia, do Bożego 

Narodzenia. Pomysł tworzenia kalendarzy wywodzi się z Niemiec i w dzisiejszych czasach 

jest jedną z tradycji adwentowych, szczególnie lubianą, przez dzieci i dorosłych. Kalendarze 

adwentowe polubiły również biblioteki, które dzięki nim mogą promować czytelnictwo oraz 

swoje zbiory. Każdego dnia Adwentu odsłanialiśmy z Bibliotecznego Kalendarza 

Adwentowego jedną kartę ze świąteczną propozycją książki dla dzieci lub dla dorosłych. 

Czytelnik, który jako pierwszy wypożyczy przygotowaną książkę na dany dzień naszego 

kalendarza adwentowego otrzymał mały upominek! 

6 grudnia, tradycyjnie już od kilku lat pracownicy MultiOsady wcielili się w rolę Świętego 

Mikołaja i Pani Mikołajowej i wyruszyli z mikołajkowymi pozdrowieniami ulicami Małej 

Wsi, odwiedzając również miejscowe szkoły, przedszkole, Jednostki Urzędu Gminy oraz 

lokalnych przedsiębiorców. Akcja pod hasłem „każdy może zostać Świętym Mikołajem” 

została bardzo pozytywnie odebrana. Tego dnia utworzona została również przez nas 

skrzynka pocztowa do Świętego Mikołaja, która służyła dzieciom aż do Wigilii. Każde 

dziecko wie, że list do Mikołaja trzeba koniecznie napisać, bo jeśli się tego nie zrobi, Mikołaj 

może zapomnieć, że miał przyjść z prezentami. Każdy kto tylko miał ochotę mógł do nas 

przyjść ze swoim listem, wrzucić go do naszej skrzynki pocztowej. Należało tylko pamiętać, 

żeby list był konkretny, rzeczowy i niezbyt długi i najlepiej ozdobiony jakimś rysunkiem lub 

wyklejanką, bo przecież Święty Mikołaj lubi odwiedzać dzieci w każdym miejscu na całym 

świecie. 12 grudnia tuż po zmroku z workiem pełnym humoru przyjechał również  do Małej 

Wsi, podczas organizowanego przez nas Koncertu Mikołajkowego, kiedy to dzieci  

w zaciekawieniu oczekiwały naszego gościa umilając sobie czas tańcami i wspólnym 
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mikołajkowym śpiewaniem razem z grupą Metrum Event, na placu przed budynkiem 

Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi.  Po zakończonej zabawie 

nadsłuchiwaliśmy dźwięku dzwoneczków, które słychać było już z daleka i świadczyło  

to o tym, że zbliża się do nas nikt inny, jak Święty Mikołaj.  Dzieci te duże i te małe były 

bardzo zaciekawione i rozpromienione, a kiedy znalazły się blisko św. Mikołaja – troszkę 

zawstydzone. Św. Mikołaj przywiózł ze sobą dużo uśmiechu, rozmawiał z dziećmi, zachęcał 

ich, aby były grzeczne i słuchały rodziców. Na zakończenie Święty Mikołaj zaprosił 

wszystkich do wspólnych pamiątkowych zdjęć, które można było sobie zrobić na wyjątkowej 

świątecznej ściance. Plac przed MultiOsadą  na spotkanie z Mikołajem został specjalnie 

przygotowany. Kolorowe światełka rozbłysły na choinkach, bo przecież trudno sobie 

wyobrazić  czas Świąt Bożego Narodzenia bez choinki i mieniących się na niej lampek. 

Dodatkowego uroku dodały ośnieżone drzewa i leżący śnieg, którego w ostatnich latach  

w okresie świątecznym nam tak bardzo brakowało. Pomimo ujemnej temperatury był  

to wyjątkowo ciepły i rodzinny czas. Na naszym koncercie pojawili się również Strażacy  

z Ochotniczej Straży Pożarnej w Małej Wsi z workiem pełnym cukierków zapraszając dzieci 

do wspólnych zdjęć w ich pięknych nowych wozach strażackich.   

Niezapomnianą muzyczną zabawę zapewnili Animatorzy Metrum Event. Organizatorem 

Koncertu Mikołajkowego było Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi przy 

nieocenionym wsparciu finansowym Wójta Gminy Mała Wieś oraz Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Małej Wsi. 

Śpiewajcież  Aniołowie, pasterze grajcież Mu. Kłaniajcież się Królowie, nie zbudźcież Go  

ze snu… Nasze kolejne przedświąteczne ale jakże wyjątkowe wydarzenie miało miejsce  

18 grudnia 2021 r. w Kościele Parafialnym w Małej Wsi.  Tego dnia odbył się  Koncert 

kolęd i pastorałek w wykonaniu Kapeli Góralskiej z Zakopanego, który, poprzedziła msza. 

św. w intencji mieszkańców, którą celebrował ks. Edward Kuzak- gospodarz naszego 

koncertu.  

Muzyka góralska jest ważnym elementem naszej kultury. Górale podkreślają jej 

wyjątkowość, odrębność i są wizytówką Polski. Kolędy i Pastorałki, które usłyszeliśmy w ich 

wykonaniu, choć większość nam znanych były inne, wyjątkowe, szczególne.  Głośny góralski 

śpiew wprowadził nas w prawdziwie świąteczny nastrój, w naszych sercach były już święta.  
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Podczas tego magicznego spotkania nie zabrakło również ciepłych i życzliwych słów  

od Wójta Gminy Mała Wieś Zygmunta Wojnarowskiego, który podziękował Ks. Edwardowi 

za przychylność i ciepłe przyjęcie, naszym Góralom za wyjątkowe muzyczne spotkanie,  

a mieszkańcom za wspólne kolędowanie.  Organizatorami świątecznego koncertu w Małej 

Wsi był Wójt Gminy Mała Wieś, Rada Gminy Mała Wieś, Proboszcz Parafii pw. św. 

Maksymiliana Kolbego oraz Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi 

W poniedziałek 20 grudnia w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi odbyło 

się ostatnie, a zarazem najpiękniejszych wydarzenie świąteczne, zorganizowane przez 

nas...był to koncert kolęd w wykonaniu  uczniów Ogniska Muzycznego MultiOsady.   

Dzieci wraz ze swoimi Instruktorami Panem Krzysztofem Dębskim oraz Panem Mariuszem 

Zielińskim  wyśpiewali i zagrali prosto z serca najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki. 

Niestety obowiązujące restrykcje podyktowane obecną sytuacją epidemiologiczna nie 

pozwoliły nam zaprosić większej publiczności, na widowni gościł jedynie opiekun dziecka i 

kamera, która zarejestrowała to wyjątkowe spotkanie. Występy naszych uzdolnionych dzieci 

z ogromną przyjemnością i dumą prezentowaliśmy w Święta Bożego Narodzenia na profilu 

FB Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. Po nagraniach Wójt Gminy Mała 

Wieś Zygmunt Wojnarowski, Sekretarz Gminy Ewelina Kołodziejska oraz dyrektor GCK 

MultiOsada w Małej Wsi Ewa Stefaniak wręczyli dzieciom pamiątkowe dyplomy i słodkie 

upominki. 

Tuż, przed świętami Bożego Narodzenia, Dyrektor GCK MultiOsada w Małej Wsi 

przygotowała również świąteczne wydanie Biuletynu Gminnego "Nasza Gmina Nasze 

Miejsce". W Biuletynie zawarte są wiadomości i aktualności gminne, kulturalne, sportowe 

oraz wieści ze szkół i przedszkola. Jest to już 21 numer naszej Gminnej Gazetki, w której 

znajdują się również informacje z naszych ostatnich działań.    

   

Naszą ogromną dumą są uczniowie kółka muzycznego, którzy szlifują swoje umiejętności 

pod czujnym okiem naszych instruktorów. W pierwszym półroczu 2021 zajęcia z nauki gry 

na klawiszach i z nauki wokalu odbywały się 3 razy w tygodniu, tj. w poniedziałki, wtorki i 

środy. Od września zajęcia te kontynuowane są dwa razy w tygodniu, tj, w poniedziałki i 

wtorki. Od października 2021 roku rozszerzyliśmy działalność kółka muzycznego o kolejne 
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zajęcia, jakimi są nauka gry na gitarze oraz nauka gry na ukulele. Zajęcia te odbywają się  

w każdą środę i piątek. Harmonogram zajęć oraz regulamin zajęć, dostępne są na naszej 

stronie internetowej www.multiosada.pl w zakładce Koła, Sekcje, Zajęcia. Zainteresowanie tą 

formą rozwoju jest bardzo duże, obecnie na zajęcia do naszych instruktorów uczęszcza 18 

osób. W piątki i czwartki udostępniamy również salę na wykłady dla seniorów 

uczęszczających na 

wykłady w ramach Płockiego Powiatowego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

W cykl stałych spotkań w 2021 roku wpisały, się zajęcia w formach warsztatów dla dzieci  

w soboty. Aby uczestniczyć w zajęciach, nie trzeba się było wcześniej zapisywać, trzeba było 

po prostu przyjść. Informacje o zajęciach, zamieszczaliśmy systematycznie na stronie 

internetowej MultiOsady, portalu internetowym Facebook, na tablicy ogłoszeń przy GCK 

MultiOsada oraz na tablicy ogłoszeń przy Urzędzie Gminy. W 2021 roku odbyły się m.in. 

warsztaty plastyczne, recyklingu, jesienne czy też bożonarodzeniowe. 

Wychodząc również naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców naszej gminy w okresie 

wakacyjnym wydłużony został czas otwarcia Gminnego Centrum Kultury MultiOsada  

w Małej Wsi, które było czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-18.00.  

Od wakacji GCK MultiOsada czynna jest również w każdą sobotę w godzinach 8.00-14.00. 

Czas w którym nie mogliśmy prowadzić działalności kulturalnej stacjonarnie 

wykorzystaliśmy odnawiając sukcesywnie pomieszczenia w naszym budynku.  

Po  odnowieniu pomieszczenia dla SKW Malwa i Prawnika, Sali Muzycznej i Bajkowego 

Kącika, przyszedł czas na odświeżenie korytarzy oraz toalet. Aby wygodniej było naszym 

interesantom zakupiliśmy piękne i wygodne sofy, komody na których ustawione są dekoracje, 

oraz siedziska z kolorowymi poduszkami. W Dziale Animacji została zamontowana wysoka 

narożna półka, na której obecnie ustawione są dyplomy i podziękowania dla GCK 

MultiOsada. Natomiast od strony Biblioteki mamy funkcjonalną, pojemną szafę. 

Gminne Centrum od kwietnia zaangażowało się również w promocję kampanii Narodowego 

Spisu Powszechnego. Dla mieszkańców którzy nie mają dostępu do komputera Gminne 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi przygotowało stanowisko z komputerem  

i dostępem do sieci internetowej. 

http://www.multiosada.pl/
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Przez cały czas zbieramy również plastikowe korki do naszego serca, które przekazywane są 

na cele charytatywne. Pierwszą partie uzbieraną przez nas w 2021 roku przekazaliśmy dla 

dziewczynki z Proboszczewic, której przyszło żyć z ciężką chorobą genetyczną. Druga partia 

przekazana została Radkowi z Gminy Bulkowo,-który zbierał na operację kręgosłupa,  

a trzecia partia trafiła do Gabrysi z Warszawy, która zmaga się z chorobą SMA-1. 

Działalność biblioteki także współtworzy ofertę kulturalną MultiOsady. W 2021 roku 

Biblioteka Publiczna działająca przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi 

otrzymała fundusze na zakup nowości wydawniczych ze środków Ministra Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego, w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 

na lata 2021-2025. w kwocie 8 tys. zł. Środki własne na zakup książek do naszej Biblioteki 

to również 8 tys. zł. Dzięki temu księgozbiory Biblioteki wzbogaciły się o prawie 735 nowe 

pozycje wydawnicze, o łącznej kwocie 16 tysięcy złotych. Przybyło sporo naprawdę 

ciekawych pozycji, z których chętnie korzystają mieszkańcy Gminy Mała Wieś.  

W księgozbiorze biblioteki można znaleźć książki, które wzruszają i zmuszają do myślenia, 

książki które podejmują ciekawe, niebanalne, niekiedy też kontrowersyjne tematy. Zakupione 

książki są o różnorodnej tematyce. Wśród nich znajdują się thrillery, romanse, literatura 

sensacyjna, historyczna czy obyczajowa. Podczas wyboru nowych publikacji uwzględniony 

zostaje każdy czytelnik i jego zainteresowania. Budowanie nawyków czytelniczych naszych 

mieszkańców, poprzez stały dostęp do nowości wydawniczych i publikacji które  

ich interesują, jest naszym priorytetem. Staramy się systematycznie aktualizować nasze 

zasoby (ubytkowania), co w konsekwencji prowadzi do zwiększania oferty czytelniczej dla 

użytkowników biblioteki. W miesiącach maj- czerwiec 2021  w bibliotece przeprowadzone 

zostało SCONTRUM Biblioteczne- spis kontrolny księgozbioru. Obecnie posiadamy  

na stanie ponad 16,5 tys. książek. 

 Dzięki udziałowi w projekcie „Biblioteka na to czeka” Gminna Biblioteka Publiczna  

w Małej Wsi wzbogaciła się również o pakiet 30 darmowych publikacji IPN. Instytut Pamięci 

Narodowej, realizując ustawową misję edukacyjną realizuje projekt „Biblioteka na to czeka”, 

popularyzujący czytelnictwo i wspierający rozwój bibliotek szkolnych, akademickich  

i publicznych w Polsce. Celem akcji było upowszechnienie wiedzy z zakresu najnowszej 

historii Polski poprzez udostępnienie czytelnikom bibliotek dorobku wydawniczego IPN. 
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Gminna Biblioteka Publiczna, działająca przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada  

w Małej Wsi uczestniczyła w 2021 roku również w wyjątkowej akcji czytelniczej pn. „Mała 

Książka- wielki człowiek”. Celem kampanii realizowanej przez Instytut Książki jest 

promowanie czytelnictwa wśród najmłodszych czytelników, na których czeka wyjątkowa 

bezpłatna Wyprawka Czytelnicza. Aby dziecko dostało taką wyprawkę, należy odwiedzić 

Bibliotekę Publiczną w Małej Wsi i poinformować bibliotekarza, o chęci przystąpić  

do projektu „MAŁA KSIĄŻKA– WIELKI CZŁOWIEK”. Bibliotekarz, za zgodą rodzica 

zapisze dziecko do biblioteki, a następnie wypożyczy Mu pierwszą wybraną przez Niego 

książkę z księgozbioru dziecięcego. Po tych czynnościach pozostaje już tylko odebrać 

Wyprawkę Czytelniczą a w niej książkę „Pierwsze czytanki dla…” oraz KARTĘ MAŁEGO 

CZYTELNIKA, na której dziecko będzie zbierało naklejki- jedną za każdą wizytę 

zakończoną wypożyczeniem książki. Po uzbieraniu 10 naklejek młody czytelnik otrzyma 

IMIENNY DYPLOM. Wyprawki wydawane są dzieciom z roczników 2014-2017. Jest to 

kontynuacja projektu z 2020 roku. 
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